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AEPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQIESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E SHERBIMEVE TE PERGJITHSHME

/).?' ......

Lénda: Njoftim pér shpallje.

BASHKISE MALIQ
Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korcé

Me Kontratén e Qirasé me Nr. 826 prot., Nr. 274 Rep., Nr. 53 Kol., daté 21.1.2021, Ministria e
Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural, me cilésing e Qiradhénésit, i ka dhéné me qira subjektit “Leonard
Angoni”, Person Fizik, tokén bujqésore né pronési (& shtetit, t& pérbéré nga pasurité me Nr. 134;
Nr. 136; Nr. 137/21; Nr. 137/22; Nr. 139; Nr. 148; Nr. 469; me sipérfaqe totale 10.1313 ha, Zona
Kadastrale Nr. 1667, me vendndodhje né Fushé Maliq, Bashkia Malig, qarku Korgg, me qéliim
ngritjen e plantacionit me arré, me njé afat 99 (néntédhjeté e nént&) vjet.

Me tonén me Nr. 5685 prot., daté 7.11.2022, lénda “Mbi peérmbushjen e detyrimeve qé rriedhin
nga Kontrata e Qirasé”, Eshi€ pjoftuar subjekti “Leonard Angoni”, Person Fizik, mbi
pérmbushjen e detyrimeve q& rrjedhin nga kontrata e girasé si dhe detyrimin e tij pér t&€ paguar
penalitetet pér mosrealizim & investimeve t& planifikuara ng plan biznes n€ shumén 731,772.80
(shtatéqind e tridhjeté e njé mijé e shtatéqind e shtatédhjeté e dy piké tetédhjetg) leke.

Me shkresén me Nr. 787 prot., daté 2023, 1énda “Njoftim per kryerjen e pagesés sé vierés sé qirasé
vjetore té tokés bujgésore né pronési (€ shtetit” subjekti gshté njoftuar pér kryerjen e vlerés s€
qirasé vijetore, pér vitin 2023, né vlerén 105,000 (njéqind e pesé mijé) leke.

Shkresat si mé lart i jané dérguar subjektit “Leonard Angoni”, Person Fizik pér njoftim me
shérbim postar, por jang kthyer pa marré dijeni subjekti, me shénimin “Larguar
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Né& pamundési pér t& njoftuar subjektin pér pérmbushjen e detyrimeve gé rrjedhin nga kontrata e
qirasé, duke pasur parasysh efektivitetin e aktit, mbrojtjen ligjore & interesave t& palés,
transparencen, bazuar né Ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé”, pjesa e shtaté “Njoftimi”, Kreu Il “Ményrat dhe mjetet e njoftimit”, Seksioni 1
“Njoftimi me posté dhe mjete elektronike”, neni 162 “Njoftimi publik”, pika 1, shkronjat ““b™ dhe
“c”, né t€ cilin parashikohet se: “Njoftimi publik béhet né kéto raste: b) kur vendi Ppeér njoftimin
nuk éshié i njohur dhe njofiimi nuk éshté i mundur, sipas nenit 151 té kétij Kodi; ¢) kur ¢do Jformé
tjetér njoftimi éshté e papérshtatshme apo e pamundur”... pika 2, parashikohet se: “Njoftimi publik
béhet népérmjel shpalljes sé shkresés né njé kénd té posagém pér njoftimet né seliné e organit dhe
né degét ose né zyrat e tif vendore, né prefekturén apo né njé vend tjetér dhe ku mendohet se
mund (& merret dijeni nga ai/ajo, (¢ cilit i drejtohet’, kérkojmé shpalljen e njoftimit pér
pérmbushjen e detyrimeve q& rrjedhin nga kontrata e girasé né ambientet ku ushtrojné aktivitetin

institucionet tuaja.

Referuar Kodit t& Procedurave Administrative, neni 162 “Njoftimi publik”, pika 3, né t& cilin
parashikohet se: “Njoftimi publik vierésohet i kryer pas 10 ditéve nga data e shpalljes, sipas pikave
1 dhe 2 & kétij neni. Ky afat mund té zgjatet nga organi publik, pér shkage ¢ justifikuara”,
publikimi i kétij njoftimi t& jet& pér njé afat 10 dit& nga data e shpalljes.

Bashkélidhur shkresés gjeni njoftimin né formé shkresore pér shpallje.

Duke ju falénderuar p&r mirgkuptimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM
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